

Było na stronie 10, pkt 1.2 „Opis Grupy Kapitałowej”:

(...)

6. BUMECH CRNA GORA DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU NIKŠIĆ z siedzibą w NIKŠIĆ – Bumech jest jedynym udziałowcem tej spółki utworzonej w celu realizacji kontraktu na wydobycie boksytu w Czarnogórze.

Skład Grupy Kapitałowej Bumech S.A na dzień publikacji Raportu przedstawia się następująco*:

Lp.	Nazwa podmiotu	Nr KRS	Udział w kapitale zakładowym	Udział w głosach (%)
(...)				
5	ZWG Sp. z o.o.	0000430693	100%	100%

Do dnia 24.06.2016 roku w skład Grupy wchodziła spółka działająca pod firmą: Paczusi 3 Spółka Komandytowo – Akcyjna, która nie prowadziła działalności gospodarczej

Do konsolidacji Grupy Kapitałowej Bumech metodą pełną wchodzi następujące spółki:

1. Bumech Spółka Akcyjna z siedzibą w Katowicach
2. BUMECH – TECHNIKA GÓRNICZA Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach
3. Przedsiębiorstwo „KOBUD” Sp. z o.o. z siedzibą w Łęcznej
4. ZWG Sp. z o.o. KOBUD Spółka Komandytowo – Akcyjna z siedzibą w Łęcznej

Konsolidacja danych finansowych ZWG Sp. z o.o. oraz BUMECH CRNA GORA DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU NIKŠIĆ ze względu na wielkość przychodów i sumę bilansową nie miałyby wpływu na prawidłową prezentację danych Grupy Kapitałowej ze względu na brak istotności.

Jest na str. 10, pkt.1.2 „Opis Grupy Kapitałowej”:

(...)

6. Po dniu bilansowym powstała Spółka BUMECH CRNA GORA DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU NIKŠIĆ z siedzibą w NIKŠIĆ – Bumech, której jedynym udziałowcem jest Emitent. Spółkę utworzono w celu realizacji kontraktu na wydobycie boksytu w Czarnogórze.

Skład Grupy Kapitałowej Bumech S.A na dzień publikacji Raportu przedstawia się następująco*:

Lp.	Nazwa podmiotu	Nr KRS	Udział w kapitale zakładowym	Udział w głosach (%)
(...)				
6	ZWG Sp. z o.o.	0000430693	100%	100%

Do dnia 24.06.2016 roku w skład Grupy wchodziła spółka działająca pod firmą: Paczusi 3 Spółka Komandytowo – Akcyjna, która nie prowadziła działalności gospodarczej

Do konsolidacji Grupy Kapitałowej Bumech metodą pełną wchodzi następujące spółki:

1. Bumech Spółka Akcyjna z siedzibą w Katowicach
2. BUMECH – TECHNIKA GÓRNICZA Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach
3. KOBUD S.A. z siedzibą w Łęcznej
4. ZWG Sp. z o.o. KOBUD Spółka Komandytowo – Akcyjna z siedzibą w Łęcznej

Ze względu na brak istotności konsolidacja danych finansowych ZWG Sp. z o.o. z powodu na wielkość przychodów i sumę bilansową nie miałyby wpływu na prawidłową prezentację danych Grupy Kapitałowej.

BUMECH CRNA GORA DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU NIKŠIĆ powstała po dniu bilansowym i z tego powodu również nie została objęta konsolidacją .

Było na str. 13, pkt 2.1 „Wybrane dane finansowe skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego”

Wybrane dane skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za okres I kwartału zakończonego 30.06.2016 roku	Okres 01.01.2016- 30.06.2016 PLN	Okres 01.01.2015- 30.06.2015 PLN	Okres 01.01.2016- 30.06.2016 EUR	Okres 01.01.2015- 30.06.2015 EUR
---	---	---	---	--

Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	52 841	65 865	12 063	15 932
Zysk (strata) na działalności operacyjnej	4 556	11 253	1 040	2 722
Zysk (strata) brutto	592	7 605	135	1 840
Zysk (strata) netto	-484	4 295	-110	1 039
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-4 605	12 882	-1 051	3 116
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-905	-3 852	-207	-932
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	5 318	-12 929	1 214	-3 127
Przepływy pieniężne netto razem	-192	-3 899	-44	-943

	Stan na 30.06.2016	Stan na 31.12.2015	Stan na 30.06.2016	Stan na 31.12.2015
Aktywa razem	209 652	206 830	47 374	48 535
Aktywa trwałe	145 313	134 382	32 835	31 534
Aktywa obrotowe	62 048	59 083	14 021	13 864
Aktywa przeznaczone do sprzedaży	2 291	13 365	518	3 136
Kapitał własny	77 139	76 950	17 431	18 057
Kapitał akcyjny	64 468	64 468	14 567	15 128
Zobowiązania i rezerwa na zobowiązania	132 524	129 880	29 946	30 478
- w tym krótkoterminowe	85 853	82 870	19 400	19 446
- w tym długoterminowe	46 671	47 010	10 546	11 032
Liczba akcji w sztukach	64 468 029	64 468 029	64 468 029	64 468 029
Liczba akcji w sztukach	71 133 029	64 468 029	71 133 029	64 468 029
Wartość księgową na akcję (zł/euro)	1,20	1,19	0,27	0,28
Rozwodniona wartość księgową na akcję (zł/euro)	1,08	1,19	0,25	0,28
Zysk netto na akcję zwykłą (zł/euro)	0,01	0,07	0,00	0,02
Rozwodniony zysk netto na akcję (zł/euro)	0,01	0,07	0,00	0,02

Jest na str. 13, pkt 2.1 „Wybrane dane finansowe skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego”

Wybrane dane skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za okres I kwartału zakończony 30.06.2016 roku	Okres 01.01.2016- 30.06.2016 PLN	Okres 01.01.2015- 30.06.2015 PLN	Okres 01.01.2016- 30.06.2016 EUR	Okres 01.01.2015- 30.06.2015 EUR
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	53 513	65 865	12 216	15 932
Zysk (strata) na działalności operacyjnej	4 497	11 253	1 027	2 722
Zysk (strata) brutto	726	7 605	166	1 840
Zysk (strata) netto	-349	4 295	-80	1 039
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-4 595	12 882	-1 049	3 116
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-915	-3 852	-209	-932
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	5 318	-12 929	1 214	-3 127

Przepływy pieniężne netto razem	-192	-3 899	-44	-943
	Stan na 30.06.2016	Stan na 31.12.2015	Stan na 30.06.2016	Stan na 31.12.2015
Aktywa razem	207 692	200 510	46 931	47 052
Aktywa trwałe	143 451	143 832	32 415	33 751
Aktywa obrotowe	61 950	54 212	13 998	12 721
Aktywa przeznaczone do sprzedaży	2 291	2 466	518	579
Kapitał własny	75 160	75 432	16 983	17 701
Kapitał akcyjny	64 468	64 468	14 567	15 128
Zobowiązania i rezerwa na zobowiązania	132 532	125 078	29 947	29 351
- w tym krótkoterminowe	84 622	78 068	19 121	18 319
- w tym długoterminowe	47 910	47 010	10 826	11 032
Liczba akcji w sztukach	64 468 029	64 468 029	64 468 029	64 468 029
Liczba akcji w sztukach	71 133 029	64 468 029	71 133 029	64 468 029
Wartość księgową na akcję (zł/euro)	1,17	1,17	0,26	0,27
Rozwodniona wartość księgową na akcję (zł/euro)	1,06	1,19	0,24	0,27
Zysk netto na akcję zwykłą (zł/euro)	-0,01	0,07	0,00	0,02
Rozwodniony zysk netto na akcję (zł/euro)	-0,01	0,07	0,00	0,02

Było na str. 14-16, pkt 2.2 „Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej”:

	nota	Stan na dzień	
		30.06.2016	31.12.2015
AKTYWA TRWAŁE		145 314	134 382
1. Rzeczowe aktywa trwałe	3.4	109 476	109 642
2. Wartości niematerialne	3.4	8 317	8 891
2.1. Prawo wieczystego użytkowania		3 562	3 584
2.3. inne wartości niematerialne		4 755	5 331
3. Wartość firmy jednostek podporządkowanych		6 266	5 158
4. Należności długoterminowe			
5. Inwestycje długoterminowe		10 950	92
5.1. Nieruchomości		10 899	92
5.2 Wartości niematerialne			
5.3 Długoterminowe aktywa finansowe		51	
5.4 Inne inwestycje długoterminowe			
6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		10 305	10 599
6.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		8 323	8 670
6.2. Inne rozliczenia międzyokresowe		1 982	1 929
AKTYWA OBROTOWE		62 048	59 083
1. Zapasy	3.3	20 416	21 282
2. Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych	3.3	87	6 037
2.1. Należności z tytułu dostaw i usług		87	6 037
2.2. Pozostałe należności			

3. Należności krótkoterminowe od jednostek pozostałych	3.3	30 318	23 837
3.1. Należności z tytułu dostaw i usług		27 702	23 290
3.2. Należności z tytułu podatku dochodowego		211	237
3.3. Pozostałe należności		2 405	310
4. Aktywa finansowe		77	
5. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		369	695
6. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe		10 781	7 232
6.1. Rozliczenia międzyokresowe kosztów		1 558	952
6.2. Rozliczenia międzyokresowe z tytułu kontraktów długoterminowych		9 223	6 280
Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży		2 291	13 365

AKTYWA RAZEM		209 653	206 830
nota		Stan na dzień	
		30.06.2016	31.12.2015
KAPITAŁ WŁASNY		77 140	76 950
1. Kapitał zakładowy		64 468	64 468
2. Pozostałe kapitały rezerwowe		-51 898	-51 898
3. Udziały (akcje) własne (-)		-1 700	-1 700
4. Kapitał zapasowy		82 716	70 963
5. Kapitał z aktualizacji wyceny		437	1
6. Zysk (strata) z lat ubiegłych		-16 399	-12 250
7. Zysk (strata) netto		-484	7 366
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA		132 513	129 880
1. Zobowiązania długoterminowe		46 660	47 010
1.1. Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego		13 848	14 097
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		100	84
1.3. Kredyty i pożyczki		15 952	20 462
1.4. Zobowiązania z tytułu emisji obligacji		4 000	
1.5. Zobowiązania z tytułu podatków i opłat		2 738	
1.6. Zobowiązania z tytułu leasingów		5 842	7 681
1.7. Rozliczenia międzyokresowe przychodów z tytułu otrzymanych dotacji		4 180	4 686
2. Zobowiązania krótkoterminowe od jednostek powiązanych		5 411	6 584
2.1. Kredyty i pożyczki		0	
2.2. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług		2 422	1 782
2.3. Inne zobowiązania finansowe		91	
2.4. Pozostałe zobowiązania		2 898	4 802
3. Zobowiązania krótkoterminowe od jednostek pozostałych		80 442	76 286
3.1. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		354	548
3.2. Pozostałe rezerwy		1 323	415
3.3. Kredyty i pożyczki		26 674	22 172

3.4. Zobowiązania z tytułu leasingów	8 872	6 864
3.5. Zobowiązania z tytułu emisji obligacji	11 341	11 100
3.6. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	10 859	14 335
3.7. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	0	0
3.7. Zobowiązania z tyt podatku dochodowego	423	107
3.8. Pozostałe zobowiązania	18 683	20 078
3.9. Rozliczenia międzyokresowe przychodów z tytułu otrzymanych dotacji	782	667
3.9. Rozliczenia międzyokresowe z tytułu kontraktów długoterminowych	0	0
3.10. Rozliczenia międzyokresowe z tyt. Kontraktów DT	1 131	

**Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami trwałymi
klasyfikowanymi jako przeznaczone do zbycia**

PASYWA RAZEM	209 653	206 830
---------------------	----------------	----------------

Wartość księgową	77 140	76 950
Liczba akcji (w szt.)	64 468 029	64 468 029
Wartość księgową na jedną akcję (w zł)	1,20	1,19
Rozwodniona liczba akcji (w szt.)	71 133 029	64 468 029
Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w zł)	1,08	1,19

Jest na str. 14-16, pkt 2.2 „Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej”:

	nota	Stan na dzień	
		30.06.2016	31.12.2015
AKTYWA TRWAŁE		143 451	143 832
1. Rzeczowe aktywa trwałe		110 348	109 618
2. Wartości niematerialne		8 315	8 915
2.1. Prawo wieczystego użytkowania		3 562	3 584
2.3. inne wartości niematerialne		4 753	5 331
3. Wartość firmy jednostek podporządkowanych		5 158	5 158
5. Inwestycje długoterminowe		10 950	10 991
5.1. Nieruchomości		10 899	10 899
5.2. Długoterminowe aktywa finansowe		51	92
6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		8 680	9 150
6.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		7 951	8 670
6.2. Inne rozliczenia międzyokresowe		729	480
AKTYWA OBROTOWE		61 950	54 212
1. Zapasy		20 416	21 282
2. Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych		87	45
2.1. Należności z tytułu dostaw i usług		87	45
3. Należności krótkoterminowe od jednostek pozostałych		30 318	25 027
3.1. Należności z tytułu dostaw i usług		27 702	23 290
3.2. Należności z tytułu podatku dochodowego		211	237

3.3. Pozostałe należności	2 405	1 500
4. Aktywa finansowe (udzielone pożyczki)	97	134
5. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	369	561
6. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	10 663	7 163
6.1. Rozliczenia międzyokresowe kosztów	1 440	883
6.2. Rozliczenia międzyokresowe z tytułu kontraktów długoterminowych	9 223	6 280
Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	2 291	2 466
AKTYWA RAZEM	207 692	200 510

nota	Stan na dzień	
	30.06.2016	31.12.2015
KAPITAŁ WŁASNY	75 160	75 432
1. Kapitał zakładowy	64 468	64 468
2. Pozostałe kapitały rezerwowe	-51 898	-51 898
3. Udziały (akcje) własne (-)	-1 700	-1 700
4. Kapitał zapasowy	82 716	70 527
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	437	437
6. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-18 514	-12 250
7. Zysk (strata) netto	-349	5 848
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	132 532	125 078
1. Zobowiązania długoterminowe	47 910	47 010
1.1. Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	13 848	14 097
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	100	84
1.3. Kredyty i pożyczki	15 952	20 462
1.4. Zobowiązania z tytułu emisji obligacji	4 000	
1.5. Pozostałe zobowiązania	3 988	
1.6. Inne zobowiązania finansowe	5 842	7 681
1.7. Rozliczenia międzyokresowe przychodów z tytułu otrzymanych dotacji	4 180	4 686
2. Zobowiązania krótkoterminowe od jednostek powiązanych	5 411	1 782
2.1. Kredyty i pożyczki	0	
2.2. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	2 422	1 782
2.3. Inne zobowiązania finansowe	472	
2.4. Pozostałe zobowiązania	2 517	
3. Zobowiązania krótkoterminowe od jednostek pozostałych	79 211	76 286
3.1. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	354	548
3.2. Pozostałe rezerwy	1 323	415
3.3. Kredyty i pożyczki	26 673	22 172
3.4. Inne zobowiązania finansowe	7 951	6 864

3.5. Zobowiązania z tytułu emisji obligacji	11 341	11 100
3.6. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	10 879	14 335
3.7. Zobowiązania z tyt. podatku dochodowego	423	107
3.8. Pozostałe zobowiązania	18 355	20 078
3.9. Rozliczenia międzyokresowe przychodów z tytułu otrzymanych dotacji	782	667
3.9. Rozliczenia międzyokresowe z tytułu kontraktów długoterminowych	1 130	
Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami trwałymi klasyfikowanymi jako przeznaczone do zbycia		

PASYWA RAZEM	207 692	200 510
---------------------	----------------	----------------

Wartość księgowa	75 160	75 432
Liczba akcji (w szt.)	64 468 029	64 468 029
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	1,17	1,17
Rozwodniona liczba akcji (w szt.)	71 133 029	64 468 029
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	1,06	1,17

Było na str. 16-17, pkt 2.3 „Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z wyników i pozostałych całkowitych dochodów”:

	nota	
	30.06.2016	30.06.2015
Działalność kontynuowana		
Przychody ze sprzedaży	52 841	65 865
Koszt własny sprzedaży	43 823	52 297
Zysk (strata) brutto na sprzedaży	9 018	13 568
Koszty sprzedaży	531	912
Koszty zarządu	4 837	4 413
Pozostałe przychody	1 207	19 135
Pozostałe koszty	301	16 125
Zysk (strata) na działalności operacyjnej	4 556	11 253
Przychody finansowe	80	134
Koszty finansowe	4 044	3 782
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	592	7 605
Podatek dochodowy	1 076	3 310
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	-484	4 295
Działalność zaniechana		
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej		0
Zysk (strata) netto	-484	4 295
Pozostałe całkowite dochody netto		
Składniki, które nie zostaną przeniesione w późniejszych okresach do rachunku zysków i strat	0	
przeszacowanie nieruchomości na dzień zmiany sposobu użytkowania (MSR 40 par. 62)		538
korekta z tyt. odroczonego podatku dochodowego		
Składniki, które mogą zostać przeniesione w późniejszych okresach do rachunku zysków i strat	0	

Inne całkowite dochody (netto)	0	538
--------------------------------	---	-----

Całkowite dochody ogółem	-484	4 833
---------------------------------	-------------	--------------

Zysk netto przypadający na:

Akcjonariuszy jednostki dominującej

Udziały niedające kontroli

Całkowity dochód ogółem przypadający na:

Akcjonariuszy jednostki dominującej 4 833

Udziały niedające kontroli

Zysk (strata) na jedną akcję	0,00	0,07
-------------------------------------	------	------

(w zł/gr na jedną akcję)

Średnioważona liczba akcji 64 468 029 64 468 029

Średnioważona rozwodniona liczba akcji 71 133 029 64 468 029

Z działalności kontynuowanej i zaniechanej:

Zwykły -0,01 0,07

Rozwodniony -0,01 0,07

Z działalności kontynuowanej :

Zwykły -0,01 0,07

Rozwodniony -0,01 0,07

Jest na str. 16-17, pkt 2.3 „Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z wyników i pozostałych całkowitych dochodów”:

	nota	Stan na dzień	
		30.06.2016	30.06.2015
Działalność kontynuowana			
Przychody ze sprzedaży		53 513	65 865
Koszt własny sprzedaży		44 565	52 297
Zysk (strata) brutto na sprzedaży		8 948	13 568
Koszty sprzedaży		531	912
Koszty zarządu		4 837	4 413
Pozostałe przychody		1 207	19 135
Pozostałe koszty		290	17 934
Zysk (strata) na działalności operacyjnej		4 497	9 444
Przychody finansowe		80	134
Koszty finansowe		3 851	3 685
Zysk (strata) przed opodatkowaniem		726	5 893
Podatek dochodowy		1 075	3 310
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej		-349	2 583

Działalność zaniechana 0

Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej

Zysk (strata) netto -349 2 583

Pozostałe całkowite dochody netto

Składniki, które nie zostaną przeniesione w późniejszych okresach do rachunku zysków i strat

przeszacowanie nieruchomości na dzień zmiany sposobu użytkowania (MSR 40 par. 62) 538

korekta z tyt. odroczonego podatku dochodowego

Składniki, które mogą zostać przeniesione w późniejszych okresach do rachunku zysków i strat 0

Inne całkowite dochody (netto) 0 538

Całkowite dochody ogółem -349 3 121

Zysk netto przypadający na:

Akcjonariuszy jednostki dominującej -349 3 121

Udziały niedające kontroli

Całkowity dochód ogółem przypadający na:

Akcjonariuszy jednostki dominującej -349 3 121

Udziały niedające kontroli

Zysk (strata) na jedną akcję -0,01 0,05

(w zł/gr na jedną akcję)

Średnioważona liczba akcji 64 468 029 64 468 029

Średnioważona rozwodniona liczba akcji 71 133 029 64 468 029

Zysk z działalności kontynuowanej i zaniechanej:

Zwykły -0,01 0,05

Rozwodniony -0,01 0,05

Zysk z działalności kontynuowanej :

Zwykły -0,01 0,05

Rozwodniony -0,01 0,05

Było na str. 18, pkt 2.4 „Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym”:

Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym
sporządzone za okres sprawozdawczy kończący się 30 czerwca 2016

KAPITAŁ ZAKŁADOWY	NADWYŻKA ZE SPRZEDAŻY AKCJI	AKCJE WŁASNE	KAPITAŁ ZAPASOWY	KAPITAŁ REZERWOWY	KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI WYCENY	ZYSKI / STRATY ZATRZYMANE	RAZEM KAPITAŁ
-------------------	-----------------------------	--------------	------------------	-------------------	-------------------------------	---------------------------	---------------

Stan na dzień 1 stycznia 2016 roku	64 468	0	-1 700	70 963	-51 898	1	-4 884	76 950
Stan na dzień 1 stycznia 2016 roku po korektach	64 468	0	-1 700	70 963	-51 898	1	-4 884	76 950
Zwiększenia							674	674
Wynik netto za rok obrotowy							-484	
Reklasyfikacja - podział wyniku				11 753		436	-12 189	
Całkowite dochody razem								
Stan na dzień 30 czerwca 2016 roku	64 468	0	-1 700	82 716	-51 898	437	-16 883	77 140

Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym
sporządzone za okres sprawozdawczy kończący się 30 czerwca 2015

	KAPITAŁ ZAKŁADOWY	NADWYŻKA ZE SPRZEDAŻY AKCJI	AKCJE WŁASNE	KAPITAŁ ZAPASOWY	KAPITAŁ REZERWOWY	KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI WYCENY	ZYSKI / STRATY ZATRZYMANE	RAZEM KAPITAŁ
Stan na dzień 1 stycznia 2015 roku	12 570	0		9 190		1	61 292	83 053
Stan na dzień 1 stycznia 2015 roku po korektach	12 570	0	0	9 190	0	1	61 292	83 053
Objęcie konsolidacja jednostki zależnej				1			-2	-1
korekta błędu prezentacji			-11 383	11 383				0
Wynik netto za rok obrotowy							4 295	4 295
pozostałe całkowite dochody						538		538
Reklasyfikacja - podział wyniku	51 898			62 380	-51 898		-62 380	0
Całkowite dochody razem								
Stan na dzień 30 czerwca 2015 roku	64 468	0	-11 383	82 954	-51 898	539	3 207	87 885

Jest na str. 17-18, pkt 2.4 „Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym”:

Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym
sporządzone za okres sprawozdawczy kończący się 30 czerwca 2016

	KAPITAŁ ZAKŁADOWY	NADWYŻKA ZE SPRZEDAŻY AKCJI	AKCJE WŁASNE	KAPITAŁ ZAPASOWY	KAPITAŁ REZERWOWY	KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI WYCENY	ZYSKI / STRATY ZATRZYMANE	RAZEM KAPITAŁ
Stan na dzień 1 stycznia 2016 roku	64 468	0	-1 700	70 963	-51 898	1	-4 884	76 950
Korekta lat ubiegłych							-1 518	-1 518
Korekta lat ubiegłych				-436		436		0
Stan na dzień 1 stycznia 2016 roku po korektach	64 468	0	-1 700	70 527	-51 898	437	-6 402	75 432
Korekty konsolidacyjne							77	77
Wynik netto za rok za okres 01.01.2016 – 30.06.2016							-349	-349
Reklasyfikacja - podział wyniku				12 189			-12 189	0

Całkowite dochody razem								0
Stan na dzień 30 czerwca 2016 roku	64 468	0	-1 700	82 716	-51 898	437	-18 863	75 160

Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym
sporządzone za okres sprawozdawczy kończący się 30 czerwca 2015

	KAPITAŁ ZAKŁADOWY	NADWYŻKA ZE SPRZEDAŻY AKCJI	AKCJE WŁASNE	KAPITAŁ ZAPASOWY	KAPITAŁ REZERWOWY	KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI WYCENY	ZYSKI / STRATY ZATRZYMANE	RAZEM KAPITAŁ
Stan na dzień 1 stycznia 2015 roku	12 570	0		9 190		1	61 292	83 053
Korekta błędu - połączenie odwrotne	51 898		-11 383	11 383	-51 898		-2	-2
objęcie konsolidacja jednostki zależnej				1				1
Stan na dzień 1 stycznia 2015 roku po korektach	64 468	0	-11 383	20 573	-51 898	1	61 290	83 052
Wynik netto za okres 01.01.2015-30.06.2015							2 583	4 295
Pozostałe całkowite dochody						538		538
Reklasyfikacja - podział wyniku				62 380			-62 380	0
Całkowite dochody razem								
Stan na dzień 30 czerwca 2015 roku	64 468	0	-11 383	82 953	-51 898	539	1 493	86 173

Było na str. 19-20, pkt 2.5 „Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych”:

RPP	nota	Stan na dzień	
		30.06.2016	30.06.2015
DZIAŁALNOŚĆ OPERACYJNA			
Zysk (strata) przed opodatkowaniem		592	7 605
Korekty razem:		-5 009	5 277
Amortyzacja		5 595	5 871
Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		0	424
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)		-292	2 623
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej		49	105
Zmiana stanu rezerw		729	-390
Zmiana stanu zapasów		867	1 693
Zmiana stanu należności		5 136	-5 689
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów		-14 337	-2 358
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych		-2 816	3 108
Inne korekty		60	-110
Gotówka z działalności operacyjnej		-4 417	12 882
Podatek dochodowy (zapłacony)/zwrócony		-188	
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej		-4 605	12 882
DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA			
Wpływy		608	611

Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	556	106
Inne wpływy inwestycyjne	0	36
Zbycie aktywów finansowych		
Zbycie aktywów finansowych- powiązane	50	
Splata udzielonych pożyczek	2	469
Wydatki	1 513	4 463
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1 511	4 463
Wydatki na aktywa finansowe	2	
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-905	-3 852
DZIAŁALNOŚCI FINANSOWA		
Wpływy	28 067	16 935
Kredyty i pożyczki	9 064	16 548
Emisja dłużnych papierów wartościowych	4 000	
Inne wpływy finansowe	15 003	387
Wydatki	22 749	29 864
Splaty kredytów i pożyczek	9 675	11 819
Wykup dłużnych papierów wartościowych	150	
Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0	
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	3 671	13 408
Odsetki	2 445	3 027
Inne wydatki finansowe	6 808	1 610
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	5 318	-12 929
Przepływy pieniężne netto, razem	-192	-3 899
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-192	-3 899
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
Środki pieniężne na początek okresu	561	5 502
Środki pieniężne na koniec okresu (F +/- D), w tym:	369	1 603

Jest na str. 18-19, pkt 2.5 „Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych”:

RPP	Nr noty	Na dzień\	
		30.06.2016	30.06.2015
DZIAŁALNOŚĆ OPERACYJNA			
Zysk (strata) przed opodatkowaniem		726	5 893
Korekty razem:		-5 067	6 989
Amortyzacja		5 665	5 871
Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		0	424
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)		2 466	2 623
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej		49	105
Zmiana stanu rezerw		729	-390
Zmiana stanu zapasów		867	1 693
Zmiana stanu należności		1 819	-5 689
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów		-13 789	-2 358
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych		-1 492	4 820

Inne korekty	-1 381	-110
Gotówka z działalności operacyjnej	-4 341	12 882
Podatek dochodowy (zapłacony)/zwrócony	-188	
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej	-4 529	12 882
DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA		
Wpływy	608	611
Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	556	106
Inne wpływy inwestycyjne	0	36
Zbycie aktywów finansowych		
Zbycie aktywów finansowych- powiązane	50	
Spłata udzielonych pożyczek	2	469
Wydatki	1 523	4 463
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1 522	4 463
Wydatki na aktywa finansowe	1	
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-915	-3 852
DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA		
Wpływy	28 067	16 935
Kredyty i pożyczki	9 064	16 548
Emisja dłużnych papierów wartościowych	4 000	
Inne wpływy finansowe	15 003	387
Wydatki	22 749	29 864
Spłaty kredytów i pożyczek	9 253	11 819
Wykup dłużnych papierów wartościowych	150	
Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0	
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	4 159	13 408
Odsetki	2 445	3 027
Inne wydatki finansowe	6 808	1 610
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	5 252	-12 929
Przepływy pieniężne netto, razem	-192	-3 899
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-192	-3 899
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
Środki pieniężne na początek okresu	561	5 502
Środki pieniężne na koniec okresu (F +/- D), w tym:	369	1 603

Było na str. 21-22, pkt 3.1 „Stwierdzenie, że w śródrocznym sprawozdaniu finansowym przestrzegano tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod obliczeniowych, co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym, albo – jeśli metody zostały zmienione – opis charakteru i skutków tej zmiany”:

Zmiana nastąpiła w zakresie stosowania standardu MSR 2. Celem tego standardu jest uregulowanie sposobu księgowania zapasów, w tym również sposobu tworzenia odpisów. Wg aktualizacji polityki rachunkowości na dzień bilansowy dokonuje się odpisów aktualizacyjnych wartości materiałów, wyrobów gotowych, produkcji w toku, półfabrykatów – jeżeli występują przyczyny uzasadniające ich dokonanie, tj. w związku z utratą wartości oraz wynikające z wyceny wg cen sprzedaży netto (tzw. ostrożna wycena), które zalicza się w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych. Obniżenie wartości zapasów od ceny sprzedaży następuje w przypadku, gdy: składniki zapasów utraciły swą wartość użytkową na skutek uszkodzenia, zepsucia itp. oraz na dzień bilansowy, gdy ceny rynkowe zapasów zmalały.

Dla uproszczenia przy tworzeniu odpisów przyjęto następujące wielkości:

- zapasy zalegające 2-3 lat: 10%
- zapasy zalegające 3-4 lat: 20%
- zapasy zalegające 4-5 lat: 40%
- zapasy zalegające powyżej 5 lat: 100%

Przyjęte powyżej wielkości odpisów są uproszczeniem i mogą nie znajdować zastosowania we wszystkich przypadkach.

Zmiana dotyczy prezentacji faktoringu niepełnego, który był ujęty w sprawozdaniu za rok 2015 w pozycji bilansu pasywa „zobowiązania krótkoterminowe pozostałe”. W niniejszym raporcie faktoring jest prezentowany w przypadku podmiotu powiązanego w pozycji „zobowiązania krótkoterminowe wobec podmiotów powiązanych”, natomiast pozostałe faktoringi w pozycji „zobowiązania krótkoterminowe finansowe inne”

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia 2016 r. do 30 czerwca 2016 r. zostało sporządzone zgodnie z MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”.

Sprawozdanie za I półrocze 2016 roku zostało sporządzone w sposób zapewniający porównywalność danych przedstawionych w raporcie dla analogicznych okresów roku poprzedniego z zastosowaniem tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod wyceny.

Nowe standardy, zmiany w obowiązujących standardach oraz interpretacje, które nie zostały przyjęte przez Unię Europejską:

- MSSF 9 „Instrumenty finansowe” (opublikowany w dniu 24 lipca 2014 roku) - ma zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub później,
- MSSF 14 „Regulacyjne rozliczenia międzyokresowe” (opublikowany w dniu 30 stycznia 2014 roku), zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej proces zatwierdzania standardu w wersji wstępnej nie zostanie zainicjowany przed ukazaniem się standardu w wersji ostatecznej - ma zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub później,
- MSSF 15 „Przychody z tytułu umów z klientami” (opublikowany w dniu 28 maja 2014 roku) obejmujący zmiany do MSSF 15 „Data wejścia w życie MSSF 15” (opublikowane dnia 11 września 2015 roku) - ma zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub później,
- MSSF 16 „Leasing” (opublikowany w dniu 13 stycznia 2016) - ma zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2019 roku lub później,
- Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe”, MSSF 12 „Ujawnianie informacji na temat udziałów w innych jednostkach” i MSR 28 „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach”: Jednostki inwestycyjne: zastosowanie wyjątku od konsolidacji (opublikowane w dniu 18 grudnia 2014 roku) - mające zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku,
- Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe” i MSR 28 „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach”: Transakcje sprzedaży lub wniesienia aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem (opublikowane w dniu 11 września 2014 roku) - prace prowadzące do zatwierdzenia niniejszych zmian zostały przez UE odłożone bezterminowo, termin wejścia w życie został odroczony przez RMSR na czas nieokreślony,
- Zmiany do MSR 12: Ujmowanie aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego wynikających z nierozliczonych strat podatkowych (opublikowano dnia 19 stycznia 2016 roku) – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2017 roku lub później,
- Zmiany do MSR 7: Inicjatywa w zakresie ujawniania informacji (opublikowano dnia 29 stycznia 2016 roku) – mające

zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2017 roku lub później,

Wyjaśnienia do MSSF 15 „Przychody z tytułu umów z klientami” (opublikowano dnia 12 kwietnia 2016 roku) – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub później,

Zmiany do MSSF 2: Klasyfikacja oraz wycena transakcji płatności opartych na akcjach (opublikowano dnia 20 czerwca 2016 roku) – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub później. Grupa nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego ze standardów, interpretacji lub zmian, które nie weszły dotychczas w życie. Zarząd Spółki jest w trakcie analizy i oceny ich wpływu na stosowane przez Grupę zasady (polityki) rachunkowości oraz przyszłe sprawozdania finansowe.

Jest na str. 20-29, pkt 3.1 „Stwierdzenie, że w śródrocznym sprawozdaniu finansowym przestrzegano tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod obliczeniowych, co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym, albo – jeśli metody zostały zmienione – opis charakteru i skutków tej zmiany”:

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia 2016 r. do 30 czerwca 2016 r. zostało sporządzone zgodnie z MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”.

Sprawozdanie za I półrocze 2016 roku zostało sporządzone w sposób zapewniający porównywalność danych przedstawionych w raporcie dla analogicznych okresów roku poprzedniego z zastosowaniem tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod wyceny.

Przyjęte zasady rachunkowości oraz zmiany MSSF

Nowe standardy i interpretacje, które zostały opublikowane, a nie weszły w życie.

Następujące standardy, zmiany w obowiązujących standardach oraz interpretacje nie zostały przyjęte przez Unię Europejską lub nie są obowiązujące na dzień 1 stycznia 2016 roku:

- MSSF 9 Instrumenty finansowe (wraz z aktualizacjami) Zmiana klasyfikacji i wyceny - zastąpienie aktualnie obowiązujących kategorii instrumentów finansowych dwoma kategoriami; wycenianymi wg zamortyzowanego kosztu i w wartości godziwej. Zmiany w rachunkowości zabezpieczeń (1 stycznia 2018);
 - MSSF 14 Regulacyjne pozycje odroczone Zasady rachunkowości i ujawnień dla regulacyjnych pozycji odroczonej (standard w obecnej wersji nie będzie obowiązywał w UE);
 - MSSF 15 Przychody z umów z klientami Standard dotyczy wszystkich umów zawartych z klientami, z wyjątkiem takich, które wchodzą w zakres innych MSSF (tj. umów leasingu, ubezpieczeniowych i instrumentów finansowych). MSSF 15 ujednocila wymogi dotyczące ujmowania przychodów (1 stycznia 2018);
 - MSSF 16 Leasing Standard znosi rozróżnienie na leasing operacyjny i leasing finansowy. Wszystkie umowy spełniające definicję leasingu będą ujmowane co do zasady jak obecny leasing finansowy (1 stycznia 2019);
 - Zmiany do MSR 12 Doprecyzowanie sposobu rozliczania aktywów z tytułu odroczonego podatku dotyczącego niezrealizowanych strat (1 stycznia 2017);
 - Zmiany do MSR 7 Inicjatywa dotycząca zmian w zakresie ujawnień (1 stycznia 2017);
 - Zmiany do MSSF 10 i MSR 28 Zawiera wytyczne dotyczące sprzedaży lub wniesienia aktywów przez inwestora do spółki stowarzyszonej lub wspólnego przedsięwzięcia (Data nie została określona);
 - Zmiany do MSSF 2 Klasyfikacja i wycena transakcji płatności na bazie akcji (1 stycznia 2018)
- Grupa zamierza przyjąć wymienione powyżej nowe standardy oraz zmiany standardów i interpretacji MSSF opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości lecz nieobowiązujące na dzień sprawozdawczy zgodnie z datą ich wejścia w życie.

Następujące standardy, zmiany do istniejących standardów oraz interpretacje opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR) oraz zatwierdzone do stosowania w UE wchodzą w życie po raz pierwszy w roku 2016

- Zmiany do MSSF 11 „Wspólne ustalenia umowne” –Rozliczanie nabycia udziałów we wspólnych operacjach (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1stycznia 2016 roku lub po tej dacie),
- Zmiany do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych” –Inicjatywa w odniesieniu do ujawnień (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),
- Zmiany do MSR 16 „Rzeczowe aktywa trwałe” oraz MSR 38 „Aktywa niematerialne” – Wyjaśnienia na temat akceptowalnych metod amortyzacyjnych (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),
- Zmiany do MSR 16 „Rzeczowe aktywa trwałe” oraz MSR 41 „Rolnictwo” – Rolnictwo: uprawy roślinne (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),

- Zmiany do MSR 27 „Jednostkowe sprawozdania finansowe” –Metoda praw własności w jednostkowych sprawozdaniach finansowych (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),
- Zmiany do różnych standardów „Poprawki do MSSF (cykl 2012-2014)” – dokonane zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF (MSSF 5, MSSF 7, MSR 19 oraz MSR 34) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 lub po tej dacie).

Ww. standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miały istotnego wpływu na dotychczas stosowaną politykę rachunkowości jednostki.

Wpływ nowych regulacji na przyszłe sprawozdania Grupy:

a) Nowy standard MSSF 9 Instrumenty finansowe dokonuje fundamentalnych zmian w klasyfikacji, prezentacji i wycenie instrumentów finansowych. W ramach standardu wprowadzony zostanie między innymi nowy model oceny utraty wartości, który będzie wymagał bardziej terminowego ujmowania oczekiwanych strat kredytowych oraz zaktualizowane zasady stosowania rachunkowości zabezpieczeń. Zmiany te mają na celu przede wszystkim dostosowanie wymagań z zakresu zarządzania ryzykiem, umożliwiając sporządzającym sprawozdania lepsze odzwierciedlenie.

b) Nowy standard MSSF 15 Przychody z umów z klientami ma za zadanie ujednoczyć zasady ustalania przychodów (za wyjątkiem specyficznych przychodów regulowanych w innych MSSF/MSR) oraz wskazać zakres wymagań ujawnień. Analiza wpływu standardu nie została jeszcze zakończona, tym niemniej wstępna ocena wskazuje, iż nie powinien on mieć istotnego wpływu na przyszłe sprawozdania finansowe Grupy.

c) Nowy standard MSSF 16 Leasing zmienia zasady ujmowania umów, spełniających definicję leasingu. Główną zmianą jest odejście od podziału na leasing finansowy i operacyjny. Wszystkie umowy spełniające definicje leasingu będą ujmowane co do zasady jak obecny leasing finansowy. Wdrożenie standardu będzie miało następujący efekt:

- w sprawozdaniu z sytuacji finansowej: wzrost wartości niefinansowych aktywów trwałych oraz zobowiązań finansowych, w sprawozdaniu z całkowitych dochodów: zmniejszenie kosztów operacyjnych (innych niż amortyzacja), wzrost kosztów amortyzacji oraz kosztów finansowych

Zastosowanie standardu nie powinno mieć istotnego wpływu na przyszłe sprawozdania finansowe Grupy. Pozostałe standardy oraz ich zmiany nie powinny mieć istotnego wpływu na przyszłe sprawozdania finansowe Grupy.

METODA SPORZĄDZANIA SPRAWOZDANIA Z PRZEPIŹYWÓW ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH

Grupa sporządza sprawozdanie z przepłyów środków pieniężnych poprzez sumowanie odpowiednich pozycji rachunków przepłyów pieniężnych jednostki nadrzędnej oraz jednostek objętych metodą konsolidacji pełnej oraz dokonanie korekt konsolidacyjnych tych sum .

ZAŁOŻENIA DOTYCZĄCE SZACUNKÓW

Sporządzenie sprawozdań finansowych zgodnie z MSSF UE wymaga od Zarządu Jednostki Dominującej ujęcia ocen i szacunków, które mają wpływ na zastosowane zasady rachunkowości oraz wykazywane aktywa, pasywa przychody oraz koszty. Rzeczywiste wartości tych pozycji mogą się różnić od wartości szacowanych. Oceny i szacunki weryfikowane są na bieżąco. Obszary podlegające ocenom i szacunkom wpływające na sprawozdanie finansowe są następujące:

- podatek odroczony – Zarząd dokonuje oceny czy realizacja różnic przejściowych oraz możliwość wykorzystania strat podatkowych jest prawdopodobna oraz szacuje niepewność dotyczącą przewidywanych zmian w obowiązujących przepisach podatkowych;

na podstawie szacowanych przez Zarząd zysków z działalności podstawowej, w szczególności eksportowej, w ramach nowo zawartego kontraktu na terytorium Czarnogóry, przewiduje się całkowite wykorzystanie straty podatkowej powstałej w okresie od 2014 roku do I półrocza 2016 roku w wysokości 23 495 tys. zł ; uważamy za uzasadnione aktywowanie odroczonego podatku dochodowego z tego tytułu.

- odpisy aktualizujące należności - Zarząd określa zagrożenie spłaty należności. Wartości aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego; Grupa dokonuje indywidualnej oceny ryzyka nieściągalności poszczególnych pozycji należności i na tej podstawie ustala wartość koniecznego odpisu dla należności;

- stawki amortyzacyjne - wysokości stawek amortyzacyjnych ustalana jest na podstawie przewidywanego okresu ekonomicznej użyteczności składników rzeczowego majątku trwałego oraz wartości niematerialnych; Grupa corocznie dokonuje weryfikacji przyjętych okresów ekonomicznej użyteczności na podstawie bieżących szacunków;

w związku z pozyskaniem informacji o okresie ekonomicznej użyteczności środków trwałych, w I półroczu 2016 roku zastosowano metodę szacunkowych wartości odpisów amortyzacyjnych dotyczących zmodernizowanych kombajnów górniczych na kwotę 4 647 tys. zł ; aktualnie przyjęty okres amortyzacji obejmuje rzeczywisty okres konsumpcji modernizacji (ulepszenia) kombajnów - nie są to korekty błędów ani zmiany zasad (polityki) rachunkowości;

- nieruchomości inwestycyjne – szacunek wartości godziwej odzwierciedla warunki rynkowe na koniec okresu sprawozdawczego;

aktywem do sprzedaży jest nieruchomość niezabudowana położona w Wyrach (k/Mikołowa) o pow.1,5 ha; w związku z zamiarem jej zbycia Spółka umieściła na działce baner informacyjny.

Aktywa przeznaczone do sprzedaży

Wyszczególnienie	Stan na dzień	
	30.06.2016	31.12.2015
Aktywa finansowe		50
Grunty	2 466	2 466
	175	
Zmiana wartości szacunkowych		
Aktywa przeznaczone do sprzedaży, razem	2 291	2 516

- utrata wartości rzeczowych aktywów trwałych i obrotowych – Zarząd dokonuje oceny czy istnieją przesłanki wskazujące na możliwość wystąpienia utraty wartości pojedynczych składników aktywów lub ośrodków wypracowujących środki pieniężne;

koszty wynikające z utraty wartości oraz ostrożnej wyceny, zalicza się w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych; obniżenie wartości zapasów od ceny sprzedaży następuje w przypadku, gdy: składniki zapasów utraciły swą wartość użytkową na skutek uszkodzenia, zepsucia itp. oraz na dzień bilansowy, gdy nastąpił spadek cen rynkowych zapasów;

dla uproszczenia przy tworzeniu odpisów przyjęto następujące wielkości:

- zapasy zalegające 2-3 lat: 10%
- zapasy zalegające 3-4 lat: 20%
- zapasy zalegające 4-5 lat: 40%
- zapasy zalegające powyżej 5 lat: 100%

przyjęte powyżej wielkości odpisów są uproszczeniem i mogą nie znajdować zastosowania we wszystkich przypadkach;

odnośnie przydatności środków trwałych, wartości niematerialnych oraz zapasów – w warunkach kryzysu branży górniczej Zarząd podjął działania w zakresie optymalizacji wykorzystania wszystkich zasobów i określił, gdzie zostaną wykorzystane - co ma zapobiec w przyszłości utracie ich wartości; ; Istotna część aktywów zostanie wykorzystana przy uruchomieniu wydobycia boksytów w Czarnogórze:

- rezerwy – tworzenie rezerw wymaga dokonania szacunków prawdopodobieństwa wpływu korzyści ekonomicznych oraz określenia wysokości stanowiącej najbardziej właściwy szacunek nakładów niezbędnych do wypełnienia obowiązku obecnego na koniec okresu sprawozdawczego.

- wycena realizowanych kontraktów - Emitent oszacowuje wyniki kontraktów co pozwala na prawidłowe ujęcie kosztów zaangażowanych proporcjonalnie poszczególnych umów do przychodów w sprawozdaniu z całkowitych dochodów ;

Spółka zależna Kobud nie wyceniała za okresy sprawozdawcze 2015 roku kontraktów; obecnie sporządza i będzie kontynuować wycenę takich umów w ramach ujednoczenia polityki rachunkowości w Grupie Kapitałowej , lecz nie jest w stanie dokonać szacunków retrospektywnie ze względu na brak możliwości wiarygodnego oszacowania budżetów;

KOREKTY BŁĘDÓW LAT POPRZEDNICH ORAZ INNE KOREKTY ZAPEWNIAJĄCE PORÓWNYWALNOŚĆ DANYCH

Emitent dokonał korekt błędów lat poprzednich oraz zmian w prezentacji danych porównywalnych na 31.12.2015 roku oraz 30.06.2016 roku.

Poniżej zamieszczono wykaz objaśnień do zmian i prezentację ich wpływu na poszczególne elementy sprawozdania finansowego. Jednocześnie informujemy, iż dane na dzień 01.01.2015 roku są danymi porównywalnymi i nie wymagają korekt .

1. błąd lat poprzednich dotyczący wyceny nieruchomości w chwili przekwalifikowania ze środków trwałych do nieruchomości inwestycyjnych na kwotę 436 tys. zł
2. prezentacja wartości środki trwałe w budowie w pozycjach poszczególnych grup rodzajowych środków trwałych 3 475 tys. zł
3. korekta prezentacji należności z tytułu dostaw i usług od podmiotów powiązanych osobowo w wysokości 45 tys. zł
4. korekta prezentacji zobowiązań z tytułu dostaw i usług do podmiotów powiązanych osobowo w wysokości 1 782 tys. zł
5. korekta RMC o raty rozliczeń krótkoterminowych w wysokości 318 tys. zł oraz retrospektywne ujęcie przeksięgowania aktywa dotyczącego straty z tytułu umowy dzierżawy w wysokości 1 809 tys. zł - w wynik lat ubiegłych
6. korekta prezentacji nieruchomości w wysokości 10 899 tys. zł
7. korekta prezentacji krótkoterminowych aktywów finansowych (pożyczka i udziały przeznaczone do sprzedaży) w kwocie 134 tys. zł

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej - aktywa

	Stan na dzień po korektach 31.12.2015	Korekta do danych porównawczych	Stan na dzień przed korektami 31.12.2015	Objaśnienia
AKTYWA TRWAŁE	143 832	9 450	134 382	
1. Rzeczowe aktywa trwałe	109 618	-24	109 642	2
1.1. Środki trwałe	109 618	3 451	106 167	
- grunty	42	0	42	
- budynki, lokale, obiekty inżynierii lądowej i wodnej	12 897	539	12 358	2
- urządzenia techniczne i maszyny	79 151	2 761	76 390	2
- środki transportu	1 545		1 545	
- inne środki trwałe	15 983	151	15 832	2
1.2. Środki trwałe w budowie	0	-3 470	3 470	2
1.3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0	-5	5	
2. Wartości niematerialne	8 915	24	8 891	2
2.1. Prawo wieczystego użytkowania	3 584		3 584	
2.2. Koszty zakończonych prac rozwojowych	4 529		4 529	
2.3. inne wartości niematerialne	802	24	778	2
3. Wartość firmy jednostek podporządkowanych	0	0	0	
4. Należności długoterminowe	0	0	0	
5. Wartość firmy jednostek podporządkowanych	5 158		5 158	

6. Należności długoterminowe	0			
7. Inwestycje długoterminowe	10 991	10 899	92	6
7.1 Długoterminowe aktywa finansowe	92		92	
7. 2 Nieruchomości	10 899	10 899	0	6
6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	9 150	-1 449	10 599	
6.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	8 670		8 670	
6.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	480	-1 449	1 929	5
AKTYWA OBROTOWE	54 212	-69	54 281	
1. Zapasy	21 282		21 282	
2. Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych	45	45	0	
2.1. Należności z tytułu dostaw i usług	45	45	0	3
3. Należności krótkoterminowe od jednostek pozostałych	25 027	-45	25 072	
3.1. Należności z tytułu dostaw i usług	23 290	-45	23 335	3
3.2. Należności z tytułu podatku dochodowego	237		237	
3.3. Pozostałe należności	1 500		1 500	
4. Aktywa finansowe	134	134	0	7
5. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	561	-134	695	7
6. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	7 163	-69	7 232	
6.1. Rozliczenia międzyokresowe kosztów	883	-69	952	5
6.2. Rozliczenia międzyokresowe z tytułu kontraktów długoterminowych	6 280		6 280	
Aktywa trwale zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	2 466	-10 899	13 365	6
AKTYWA RAZEM	200 510	-1 518	202 028	

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej - pasywa

	Stan na dzień po korekcie	Korekta do danych porównawczych	Stan na dzień przed korektą	Objaśnienia
	31.12.2015		31.12.2015	
KAPITAŁ WŁASNY	75 432	-1 518	76 950	
1. Kapitał zakładowy	64 468		64 468	
2. Pozostałe kapitały rezerwowe	-51 898		-51 898	
3. Udziały (akcje) własne (-)	-1 700		-1 700	
4. Kapitał zapasowy	70 527	-436	70 963	1

5. Kapitał z aktualizacji wyceny	437	436	1	1
6. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-12 250		-12 250	
7. Zysk (strata) netto	5 848	-1 518	7 366	5
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	125 078	0	125 078	
1. Zobowiązania długoterminowe	47 010	0	47 010	
1.1. Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	14 097		14 097	
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	84		84	
1.3. Kredyty i pożyczki	20 462		20 462	
1.4. Zobowiązania z tytułu emisji obligacji	0			
1.5. Pozostałe zobowiązania	0			
1.6. Inne zobowiązania finansowe	7 681		7 681	
1.7. Rozliczenia międzyokresowe przychodów z tytułu otrzymanych dotacji	4 686		4 686	
2. Zobowiązania krótkoterminowe od jednostek powiązanych	1 782	1 782	0	
2.1. Kredyty i pożyczki	0			
2.2. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	1 782	1 782	0	4
2.3. Inne zobowiązania finansowe	0		0	
2.4. Pozostałe zobowiązania	0		0	
3. Zobowiązania krótkoterminowe od jednostek pozostałych	76 286	-1 782	78 068	
3.1. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	548		548	
3.2. Pozostałe rezerwy	415		415	
3.3. Kredyty i pożyczki	22 172		22 172	
3.4. Inne zobowiązania finansowe	6 864		6 864	
3.5. Zobowiązania z tytułu emisji obligacji	11 100		11 100	
3.6. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	14 335	-1 782	16 117	4
3.7. Zobowiązania z tyt podatku dochodowego	107		107	
3.8. Pozostałe zobowiązania	20 078		20 078	
3.9. Rozliczenia międzyokresowe przychodów z tytułu otrzymanych dotacji	667		667	
3.9. Rozliczenia międzyokresowe z tytułu kontraktów długoterminowych	0		0	
3.10. Rozliczenia międzyokresowe z tyt. Kontraktów DT	0			
Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami trwałymi klasyfikowanymi jako przeznaczone do zbycia	0			
PASYWA RAZEM	200 510	-1 518	202 028	

Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów - wersja kalkulacyjna

	Stan na dzień po korekcie	Korekta do danych porównawczych	Stan na dzień przed korektą	Objaśnienia
	30.06.2015		30.06.2015	
Działalność kontynuowana				
Przychody ze sprzedaży	65 865		65 865	
Koszt własny sprzedaży	52 297		52 297	
Zysk (strata) brutto na sprzedaży	13 568	0	13 568	
Koszty sprzedaży	912		912	
Koszty zarządu	4 413		4 413	

Pozostałe przychody	19 135		19 135	
Pozostałe koszty	17 934	1 809	16 125	5
Zysk (strata) na działalności operacyjnej	9 444	-1 809	11 253	
Przychody finansowe	134		134	
Koszty finansowe	3 685	-97	3 782	5
Udział w zyskach jednostek stowarzyszonych	0			
Zysk/strata ze zbycia jednostek stowarzyszonych	7 605	0	7 605	
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	5 893	-1 712	7 605	
Podatek dochodowy	3 310		3 310	
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	2 583	-1 712	4 295	
 Działalność zaniechana	 0		 0	
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej				
 Zysk (strata) netto	 2 583	 -1 712	 4 295	
 Pozostałe całkowite dochody netto				
Składniki, które nie zostaną przeniesione w późniejszych okresach do rachunku zysków i strat		0		
przeszacowanie nieruchomości na dzień zmiany sposobu użytkowania (MSR 40 par. 62)	538		538	
korekta z tyt. odroczonego podatku dochodowego				
Składniki, które mogą zostać przeniesione w późniejszych okresach do rachunku zysków i strat		0		
...				
...				
Inne całkowite dochody (netto)	538	0	538	
Całkowite dochody ogółem	3 121	-1 712	4 833	
 Zysk netto przypadający na:				
Akcjonariuszy jednostki dominującej				
Udziały niedające kontroli				
 Całkowity dochód ogółem przypadający na:				
Akcjonariuszy jednostki dominującej	3 121	-1 712	4 833	
Udziały niedające kontroli				
Zysk (strata) na jedną akcję	0,05	-0,03	0,07	
(w zł/gr na jedną akcję)				
Średnioważona liczba akcji	64 468 029	64 468 029	64 468 029	
Średnioważona rozwodniona liczba akcji	64 468 029	64 468 029	64 468 029	
 Z działalności kontynuowanej i zaniechanej:				
Zwykły	0,05		0,07	
Rozwodniony	0,05		0,07	

Z działalności kontynuowanej :

Zwykły	0,05	0,07
Rozwodniony	0,05	0,07

Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych

RPP	Stan na dzień po korekcie	Korekta do danych porównawczych	Stan na dzień przed korektą	Objaśnienia
	30.06.2015		30.06.2015	
DZIAŁALNOŚĆ OPERACYJNA				
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	5 893	-1 712	7 605	
Korekty razem:	6 989	1 712	5 277	
Udział w zyskach wycenianych metodą praw własności	0			
Amortyzacja	5 871		5 871	
Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	424		424	
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	2 623		2 623	
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	105		105	
Zmiana stanu rezerw	-390		-390	
Zmiana stanu zapasów	1 693		1 693	
Zmiana stanu należności	-5 689		-5 689	
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-2 358		-2 358	
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	4 820	1 712	3 108	
Inne korekty	-110		-110	
Gotówka z działalności operacyjnej	12 882	0	12 882	
Podatek dochodowy (zapłacony)/zwrócony	0			
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej	12 882	0	12 882	
DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA				
Wpływy	611	0	611	
Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	106		106	
Inne wpływy inwestycyjne	36		36	
Zbycie aktywów finansowych	0			
Zbycie aktywów finansowych- powiązane	0			
Spłata udzielonych pożyczek	469		469	
Odsetki	0			
Inne wpływy inwestycyjne	0			
Spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0			
Wydatki	4 463	0	4 463	
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	4 463		4 463	
Inwestycje w nieruchomości	0			
Wydatki na aktywa finansowe	0			
Wydatki na aktywa finansowe- powiązane	0			
Inne wydatki inwestycyjne	0			
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-3 852	0	-3 852	
DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA				
Wpływy	16 935	0	16 935	
Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0			

Stan na dzień 30 czerwca 2015 roku	64 468	0	-11 383	82 953	-51 898	539	1 493	86 173
------------------------------------	--------	---	---------	--------	---------	-----	-------	--------

Było na str. 23-24, pkt 3.3 „Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu”:

(...)

Wyszczególnienie	Stan na dzień	
	30.06.2016	31.12.2015
Stan odpisów aktualizujących wartość zapasów na początek okresu	1 726	461
1. Materiały		
- stan na dzień 1.01.2016	1 726	461
- zwiększenia		714
- zmniejszenia	1 436	
- stan na dzień 30.06.2016	290	1175
2. Produkty gotowe		
- stan na dzień 1.01.2016	0	
- zwiększenia	1 722	550
- zmniejszenia		
- stan na dzień 30.06.2016	1 722	550
Stan odpisów aktualizujących wartość zapasów na koniec okresu	2 012	1 726

Odpisy aktualizujące wartość zapasów tworzone są głównie ze względu na ewentualne ryzyko utraty wartości z powodu okresu zalegania materiałów.

Dane za rok 2015 zostały doprowadzone do porównywalności poprzez dostosowanie odpisu aktualizującego do odpowiedniej grupy zasobów, tj. w roku 2015 i zmieniono wartość pozycji:

Z pozycji *odpis na materiały* został przeniesiono do pozycji *odpis na produkty gotowe* kwotę 550 tys. co nie miało wpływu na wartość pozycję bilansową – zapasy.

Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych lub innych aktywów oraz odwróceniu takich odpisów.

ZMIANA WARTOŚCI SZACUNKOWYCH NALEŻNOŚCI

Wyszczególnienie	30.06.2016	31.12.2015
Należności krótkoterminowe	30 405	29 874
- od jednostek powiązanych	87	6 037
- od pozostałych jednostek	30 318	23 837
Odpisy aktualizujące (wartość dodana)	16 669	16 948
Należności krótkoterminowe brutto	47 074	46 822

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH

Wyszczególnienie	Stan na dzień	
	30.06.2016	31.12.2015
Stan na początek okresu	16 948	3 799
a) Utworzenie (z tytułu)	0	15 175
- należność główna	0	15 152
- odsetki		23
b) Rozwiązanie (z tytułu)	146	1 996
- należność główna	5	1 993
- odsetki	141	3
c) Wykorzystanie (z tytułu)	133	31
- należność główna		30
- odsetki	133	1

Stan odpisów aktualizujących wartość należności
krótkoterminowych na koniec okresu

16 669

16 948

(...)

Jest na str. 30-31, pkt 3.3 „Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu”:

(...)

Wyszczególnienie	Stan na dzień		korekty do stanu porównywalnego	Stan na dzień
	30.06.2016	31.12.2015		31.12.2015
Stan odpisów aktualizujących wartość zapasów na początek okresu	1 725	461		461
1. Materiały				
- stan na początek okresu	1 175	461		461
- zwiększenia		714	-550	1 264
- zmniejszenia	885			
- stan na koniec okresu	290	1 175	-550	1 725
2. Produkty gotowe				
- stan na początek okresu	550	0		0
- zwiększenia	1 172	550	550	
- zmniejszenia				
- stan na koniec okresu	1 722	550	550	0
Stan odpisów aktualizujących wartość zapasów na koniec okresu	2 012	1 725		1 725

Odpisy aktualizujące wartość zapasów tworzone są głównie ze względu na ewentualne ryzyko utraty wartości z powodu okresu zalegania materiałów.

Dane za rok 2015 zostały doprowadzone do porównywalności poprzez dostosowanie odpisu aktualizującego do odpowiedniej grupy zasobów, tj. w roku 2015 i zmieniono wartość pozycji:

Z pozycji odpis aktualizujący na materiały przeniesiono odpis o wartość 550 tys. zł do pozycji odpis na produkty gotowe, co nie miało wpływu na pozycję bilansową – zapasy.

W I półroczu 2015 roku Grupa utworzyła odpisy aktualizujące wartość należności, a dotyczące niesolidnych konsorcjantów na dwóch kontraktach drążeniowych. Spółka obciążyła tych kontrahentów stosownymi notami obciążeniowymi w wysokości 18,7 mln zł, z czego wyegzekwowała 5,8 mln zł. Pozostała część, tj. 12,9 mln zł została objęta odpisem. Zarówno przychody jak i koszty z tytułu odpisów miały znaczący wpływ na poziom pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych w IP 2015 roku .

ZMIANA STANU NALEŻNOŚCI

Wyszczególnienie	Stan na dzień		Korekty do stanu porównywalności	Stan na dzień przed korektami
	30.06.2016	31.12.2015		31.12.2015
a) Wobec jednostek powiązanych	87	45	45	0
- należności z tytułu dostaw i usług	87	45	45	0
- należności inne				
b) Wobec jednostek pozostałych	30 318	25 027	-45	25 072
- z tytułu dostaw i usług	27 702	23 290	-45	23 335
- z tytułu podatku dochodowego	211	237	0	237
- z tytułu pozostałych podatków	2 405	1 500	0	1 500
- inne				
Należności krótkoterminowe netto, razem	30 405	25 027	0	25 072
Odpisy aktualizujące wartość należności	16 669	16 948		16 948
Należności krótkoterminowe brutto, razem	47 074	42 020	0	42 020

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH

Wyszczególnienie	Stan na dzień	
	30.06.2016	31.12.2015
Stan na początek okresu	16 948	3 799
a) Utworzenie (z tytułu)	0	15 175
- należność główna	0	15 152
- odsetki		23
b) Rozwiązanie (z tytułu)	146	1 996
- należność główna	5	1 993
- odsetki	141	3
c) Wykorzystanie (z tytułu)	133	30
- należność główna		29
- odsetki	133	1
Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu	16 669	16 948
(...)		

Było na str. 24-25, pkt 3.4, „Informacje o transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych”:

	Stan na dzień									
	Stan na 30.06.2016	Korekty konsolid dot lat poprzednich	Amortyzacja	30.06.2016	Zwiększenia	Zmniejszenia	Amortyzacja	31.12.2015	Korekty do danych porównywalnych	Stan na 31.12.2015
AKTYWA TRWAŁE	117 793	-2 009	-84	119 718	7 389	528	5 676	118 533		118 533
1. Rzeczowe aktywa trwałe	109 462	-2 009	-84	111 387	7 366	528	5 069	109 618		109 642
1.1. Środki trwałe	109 462	-2 009	-84	111 387	7 366	528	5 069	109 618		106 167
- grunty	40			40			2	42	0	42
- budynki, lokale, obiekty inżynierii lądowej i wodnej	12 762			12 762	48		183	12 897	539	12 658
- urządzenia techniczne i maszyny	79 321	-2 009	-84	81 246	6 922	528	4 299	79 151	2 761	76 390
- środki transportu	1 616			1 616	258		187	1 545	0	1 545
- inne środki trwałe	15 723			15 723	138		398	15 983	151	15 832
- środki trwałe w budowie									-3 475	3 475
2. Wartości niematerialne	8 331	0	0	8 331	23	0	607	8 915	24	8 891
2.1. Prawo wieczystego użytkowania	3 562			3 562			22	3 584		3 584
2.2. Koszty zakończonych prac rozwojowych	4 026			4 026			503	4 529		4 529
2.3. Pozostałe	743			743	23		82	802	24	778

Jest na str. 32, pkt 3.4, „Informacje o transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych”:

	Stan na dzień			Amortyzacja	Stan na dzień		Korekty do danych porównywalnych dotyczące ST w budowie	Stan na 31.12.2015
	30.06.2016	Zwiększenia	Zmniejszenia		31.12.2015			
Środki Trwałe i Wartości Niematerialne	118 663	6 323	528	5 665	118 533	0	118 533	
1. Rzeczowe aktywa trwałe	110 348	6 301	528	5 043	109 618	-24	109 642	
1.1. Środki trwałe	110 348	6 301	528	5 043	109 618	-24	109 642	
- grunty	41			1	42	0	42	
- budynki, lokale, obiekty inżynierii lądowej i wodnej	12 762	48		183	12 897	539	12 358	
- urządzenia techniczne i maszyny	80 206	5 857	528	4 274	79 151	2 761	76 390	
- środki transportu	1 616	258		187	1 545	0	1 545	
- inne środki trwałe	15 723	138		398	15 983	151	15 832	
- środki trwałe w budowie	0				0	-3 475	3 475	
2. Wartości niematerialne	8 315	22	0	622	8 915	24	8 891	
2.1. Prawo wieczystego użytkowania	3 562			22	3 584		3 584	
2.2. Koszty zakończonych prac rozwojowych	4 026			503	4 529		4 529	
2.3. Pozostałe	727	22		97	802	24	778	

Było na str. 25, pkt 3.5 „Informacje o poczynionych zobowiązaniach na rzecz dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych”

(...)

ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU LEASINGU	Stan na dzień	
	30.06.2016	31.12.2015
Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu	5 842	7 681
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu	6 975	6 864
RAZEM	12 817	14 545

Wymienione w tabeli zobowiązania leasingowe zostały zaciągnięte we wcześniejszych okresach, tj. przed rokiem 2014. Spółka nie zaciąga obecnie nowych zobowiązań leasingowych.

W trakcie spłaty Bumech występowała o rozterminowania niektórych umów lub też podpisywała porozumienia, co do zmiany terminu spłaty. Działania te miały na celu dostosowanie wydatków Spółki do generowanych nadwyżek finansowych. W spłacie występowały opóźnienia, które są pochodną nieterminowej spłaty należności przez głównych kontrahentów Emitenta. Relacje z leasingodawcami są stałym przedmiotem uwagi Spółki. Poziom zobowiązań z tytułu leasingów istotnie obniżył się w ostatnich okresach sprawozdawczych, co świadczy o systematycznej ich spłacie.

Jest na str. 32-33, pkt 3.5 „Informacje o poczynionych zobowiązaniach na rzecz dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych”:

(...)

ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU LEASINGU	Stan na dzień	
	30.06.2016	31.12.2015
Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu	5 842	7 681
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu	7 122	6 864
RAZEM	12 964	14 545

W I półroczu 2016 roku spółka zależna Kobud SA zawarła nowe umowy leasingowe na kwotę 2,6 mln zł. W trakcie spłaty Bumech występowała o rozterminowania niektórych umów lub też podpisywała porozumienia, co do zmiany terminu spłaty. Działania te miały na celu dostosowanie wydatków Spółki do generowanych nadwyżek finansowych. W spłacie występowały opóźnienia, które są pochodną nieterminowej spłaty należności przez głównych kontrahentów Emitenta. Relacje z leasingodawcami są stałym przedmiotem uwagi Grupy. Poziom zobowiązań z tytułu leasingów istotnie obniżył się w ostatnich okresach sprawozdawczych, co świadczy o systematycznej ich spłacie.

Było na str. 25-26, pkt 3.6 „Wskazanie korekt błędów poprzednich okresów”:

W I półroczu 2016 roku nie dokonano korekt dotyczących lat ubiegłych. Zmiana dotyczy prezentacji faktoringu niepełnego, który był ujęty w sprawozdaniu za rok 2015 w pozycji bilansu pasywa „zobowiązania krótkoterminowe pozostałe”. W niniejszym Raporcie faktoring jest prezentowany w przypadku podmiotu powiązanego w pozycji „zobowiązania krótkoterminowe wobec podmiotów powiązanych”, natomiast pozostałe faktoringi w pozycji „zobowiązania krótkoterminowe finansowe inne”.

Jest na str. 33, pkt 3.6 „Wskazanie korekt błędów poprzednich okresów”:

W I półroczu 2016 roku dokonano korekt dotyczących lat ubiegłych, które zostały przedstawione w 3.1.

Było na str. 26, pkt 3.8 „Informacje na temat zmian warunków prowadzenia działalności i sytuacji gospodarczej, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki, niezależnie od tego, czy te aktywa i zobowiązania są ujęte w wartości godziwej czy po koszcie zamortyzowanym”:

Nie wystąpiły zmiany sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które miałyby istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki.

Jest na str. 33, pkt 3.8 „Informacje na temat zmian warunków prowadzenia działalności i sytuacji gospodarczej, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki, niezależnie od tego, czy te aktywa i zobowiązania są ujęte w wartości godziwej czy po koszcie zamortyzowanym”:

Nie wystąpiły zmiany sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które miałyby istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych Grupy.

Było na str. 27-28, pkt 3.10 „Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną transakcji z podmiotami powiązanymi”:

(...)

Dnia 10.06.2015 roku Bumech – Technika Górnicza Sp. z o.o. udzieliła Bumech S.A. pożyczki w wysokości 1 116 000,00 zł na okres 12 miesięcy oraz pożyczki w wysokości 125 000,00 zł na okres 24 miesięcy. Pożyczka została spłacona w całości w dniu 10.06.2016r.

(...)

Dodatkowo Bumech w I półroczu 2016 roku dokonywał transakcji z podmiotami powiązanymi nie będącymi jednostkami powiązanymi kapitałowo:

Nazwa spółki	Wartość netto sprzedaży	Nierozliczone saldo należności	Wartość netto zakupów	Nierozliczone saldo zobowiązań
	Okres 6 miesięcy zakończony dnia 30.06.2016 roku			

EKSPLO-TECH Sp. z o.o.*	137	28	2 498	2 419
TECHGÓR Sp. z o.o.*	60	58	14	2
GEO-PROGRESS Sp. z o.o.*	0	0	0	1
CISE Marcin Tomasz Sutkowski**	0	0	1 228	858
G Financial Sp. z o.o.***	0	0	373	0
Edward Brzózko	0	472	38	0
Razem	197	558	4 151	3 330

*Wartości zakupów wynikają z podpisanych umów konsorcyjnych i podwykonawczej (Spółka jest w nich Liderem) związanych z kontraktami drażeniowymi realizowanymi na Jastrzębskiej Spółce Węglowej S.A.

** Wartości zakupów wynika z podpisanego kontraktu managerskiego oraz umowy o świadczenie usług o charakterze marketingowym

*** Wartości zakupów wynikają z podpisanej umowy faktoringu

Ponadto w okresie sprawozdawczym poniższym podmiotom powiązanych osobowo przydzielono za następującą kwotę nominalną obligacje wyemitowane przez Bumech:

1. CISE Marcin Tomasz Sutkowski – 1 000 000,00 zł
2. G Financial Sp. z o.o. – 1 000 000,00 zł
3. Edward Brzózko - 500 000,00 zł

Jest na str. 34-35, pkt 3.10 „Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną transakcji z podmiotami powiązanymi”:

(...)
Dnia 10.06.2015 roku Bumech – Technika Górnicza Sp. z o.o. udzieliła Bumech S.A. pożyczki w wysokości 1 116 000,00 zł na okres 12 miesięcy oraz pożyczki w wysokości 125 000,00 zł na okres 24 miesięcy. Pożyczki zostały spłacone w całości w dniu 10.06.2016r.

(...)
Dodatkowo Spółki z Grupy podlegające konsolidacji w I półroczu 2016 roku dokonywały transakcji z podmiotami powiązanymi nie będącymi jednostkami powiązanymi kapitałowo:

Nazwa spółki	Wartość netto sprzedaży	Nierozliczone saldo brutto należności	Wartość netto zakupów	Nierozliczone saldo brutto zobowiązań
	Okres 6 miesięcy zakończony dnia 30.06.2016 roku			
EKSPLO-TECH Sp. z o.o.*	137	28	2 498	2 419
TECHGÓR Sp. z o.o.*	60	58	14	2
GEO-PROGRESS Sp. z o.o.*	0	0	0	1
CISE Marcin Tomasz Sutkowski**	0	0	18	2 518
G Financial Sp. z o.o.***	6	1 710	373	51
Edward Brzózko	0	0	38	472
Razem	203	1 796	2 941	5 463

*Wartości zakupów wynikają z podpisanych umów konsorcyjnych i podwykonawczej (Spółka jest w nich Liderem) związanych z kontraktami drażeniowymi realizowanymi na Jastrzębskiej Spółce Węglowej S.A.

** Wartość zakupów 18 tys. zł w I półroczu 2016 rok wynika z podpisanego kontraktu managerskiego ; kwota nierozliczonego salda zobowiązań 2.518 tys. zł dotyczy wynagrodzenia i prowizji za 2014 rok niewypłaconych w związku z trudną sytuacją w branży.

*** Wartości prowizji z umowy faktoringu

Ponadto w okresie sprawozdawczym przydzielono poniższym podmiotom powiązanych osobowo obligacje wyemitowane przez Bumech za następującą kwotę nominalną:

1. CISE Marcin Tomasz Sutkowski – 1 000 000,00 zł
2. G Financial Sp. z o.o. – 1 000 000,00 zł
3. Edward Brzózko - 500 000,00 zł.

Do pkt 3.10 „Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną transakcji z podmiotami powiązаныmi” na str. 35-36 **dopisano:**

Wynagrodzenie kadry kierowniczej (w zł):

	Okres 6 miesiący zakończony dnia 30.06.2016 roku (niebadane) jednostka dominująca	Okres 6 miesiący zakończony dnia 30.06.2016 roku (niebadane) jednostki zależne	Okres 6 miesiący zakończony dnia 30.06.2015 roku (niebadane) jednostka dominująca	Okres 6 miesiący zakończony dnia 30.06.2015roku (niebadane) jednostki zależne
Zarząd jednostki	415 663	140 000	375 438	172 500
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	415 663	140 000	375 438	172 500
Świadczenia po okresie zatrudnienia				
Pozostałe długoterminowe świadczenia				
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy				
Płatności w formie akcji				
Rada Nadzorcza jednostki¹	125 811	67 504	166 625	66 484
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	125 811	67 504	166 625	66 484
Świadczenia po okresie zatrudnienia				
Pozostałe długoterminowe świadczenia				
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy				
Płatności w formie akcji				
Pozostali członkowie głównej kadry kierowniczej	130 154	142 482	208 350	198 947
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	130 154	142 482	208 350	198 947
Świadczenia po okresie zatrudnienia				
Pozostałe długoterminowe świadczenia				
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy				
Płatności w formie akcji				
Razem	671 628	349 986	750 413	437 931

¹ Ze spółek zależnych Radę Nadzorczą posiada tylko Kobud SA i na dzień 30.06.2016 roku (oraz w chwili obecnej) tworzą ją Panowie: Marcin Sutkowski, Dariusz Dźwigoł, Łukasz Kliszka oraz Edward Brzózko.

Ponadto Członkowie Zarządu Bumech S.A. jako osoby zatrudnione na umowę o pracę w BTG w I półroczu 2016 roku zarobili 30 660 00 zł; zaś w I półroczu 2015 roku - 28 028,52 zł.

Było na str. 28, pkt 3.12 „Rodzaj oraz kwoty pozycji zmian wartości szacunkowych kwot, które były prezentowane w poprzednich okresach śródrocznych bieżącego roku obrotowego, lub zmiany wartości szacunkowych kwot, które były prezentowane w poprzednich latach obrotowych”

W związku z pozyskaniem informacji o okresie ekonomicznej użyteczności środków trwałych, w I półroczu 2016 roku zastosowano metodę szacunkowych wartości odpisów amortyzacyjnych dotyczących zmodernizowanych kombajnów górniczych. Aktualnie przyjęty okres amortyzacji obejmuje rzeczywisty okres konsumpcji modernizacji (ulepszenia) kombajnów. Nie są to korekty błędów ani zmiany zasad (polityki) rachunkowości.

Z tego tytułu nie tworzono rezerw, aktualizacja dokonywana jest zgodnie z polityką rachunkowości.

Aktywem do sprzedaży jest nieruchomości niezabudowana położona w Wyrach (k/Mikołowa) o pow.1,5 ha. W związku z zamiarem jej zbycia Spółka umieściła na działce banner informacyjny.

Jest na str. 36, pkt 3.12 „Rodzaj oraz kwoty pozycji zmian wartości szacunkowych kwot, które były prezentowane w poprzednich okresach śródrocznych bieżącego roku obrotowego, lub zmiany wartości szacunkowych kwot, które były prezentowane w poprzednich latach obrotowych”:

Dane dotyczące wartości szacunkowych omówiono w pkt. 3.1.

Ze str. 29 i 30 z pkt 3.15 „Emisje, wykup i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych” **usunięto** następujące fragmenty, gdyż były powtórzeniem odpowiednio z pkt 3.16 i 3.18.

(...)

Dnia 21.06.2016 roku Zgromadzenie Wspólników Przedsiębiorstwa „Kobud” Sp. z o.o. podjęło decyzję o wypłacie z zysku za rok obrotowy 2015 kwoty 3 240 000,00 zł na dywidendę. Bumech jako jedyny akcjonariusz otrzyma ją w całości (w III kwartale 2016 roku nastąpiło przekształcenie Przedsiębiorstwa „Kobud” Sp. z o.o. w KOBUD Spółka Akcyjna).

(...)

Dnia 21.07.2016 roku, na mocy upoważnienia nadanego Zarządowi Emitenta Uchwałą nr 5/2014 przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie z dnia 08.12.2014, poza rynkiem regulowanym odbyła się transakcja zbycia 1 700 010 sztuk akcji własnych Bumech o wartości nominalnej 1 700 010 złotych.

Akcje stanowiły 2,64% udziału w kapitale zakładowym Emitenta oraz uprawniały do 1 700 010 głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki, co stanowiło udział 2,64% w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta.

Akcje własne Spółka nabyła w drodze sukcesji uniwersalnej w związku z przejściem ZWG SA. Akcje te z chwilą zarejestrowania połączenia stały się akcjami własnymi Emitenta.

Nabywcą akcji jest wiodąca, polska instytucja finansowa. Cena transakcji wynosiła 1 700 010 złotych. Przychód ze sprzedaży przeznaczony został na redukcję zadłużenia zewnętrznego Spółki. Po dokonaniu transakcji sprzedaży Emitent nie posiada akcji własnych. Sprzedaż akcji własnych Spółka opisała szczegółowo w raporcie bieżącym nr 49/2016 z dnia 22.07.2016.

Było na str. 30, pkt 3.16 „Wypłacone dywidendy (łącznie lub w przeliczeniu na jedną akcję) w podziale na akcje zwykłe i pozostałe akcje”

(...)

W I półroczu 2016 roku Spółka Kobud wypłaciła dywidendę na rzecz Bumech w wysokości 1 124 tys. zł.

(...)

Jest na str. 38, pkt 3.16 „Wypłacone dywidendy (łącznie lub w przeliczeniu na jedną akcję) w podziale na akcje zwykłe i pozostałe akcje”:

(...)

W I półroczu 2016 roku spółka Kobud wypłaciła zaległą dywidendę za rok 2014 na rzecz Bumech w wysokości 1 124 tys. zł.

(...)

Ze str. 33 z pkt 3.18 „Wydarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego nieujęte w sprawozdaniu za dany okres śródroczny” **usunięto** następujący fragment, gdyż był powtórzeniem z pkt 3.15:

(...)

Bumech SA w dniu 06.09.2016 roku podpisał z jedynym Obligatariuszem obligacji serii A (wyemitowanych przez ZWG S.A.) porozumienie, na mocy którego Obligatariusz wyraził zgodę na zmianę warunków emisji obligacji serii A (dalej: WEO).

WEO w nowym brzmieniu określa świadczenia wynikające z 9.549 (451 sztuk obligacji Emitent nabył od Obligatariusza celem umorzenia, o czym mowa powyżej) sztuk obligacji na okaziciela, zabezpieczonych, nieposiadających formy dokumentu, serii A, o wartości nominalnej 1.000,00 złotych każda, sposób ich realizacji oraz związane z nimi prawa i obowiązki Emitenta i Obligatariuszy (dalej: Obligacje), których emitentem jest Spółka. WEO zakłada m.in., że:

- Termin wykupu obligacji przesuwają się z 06.09.2016 roku na dzień 06.09.2018 roku;
- Oprocentowanie obligacji (WIBOR 3M powiększony o marżę) pozostaje bez zmian;
- Odsetki płatne co trzy miesiące;
- W określonych przypadkach i na wskazanych zasadach Obligatariusz uprawniony jest do żądania wcześniejszego wykupu Obligacji;
- Emitent jest zobowiązany do dokonania wcześniejszego wykupu:
 - a) 555 sztuk Obligacji do dnia 30 września 2016 r. oraz
 - b) 80 sztuk Obligacji miesięcznie począwszy od października 2016 r. (włącznie) do grudnia 2016 r. oraz
 - c) 110 sztuk Obligacji miesięcznie począwszy od stycznia 2017 r. (włącznie) do marca 2017 r. oraz
 - d) 210 sztuk Obligacji miesięcznie począwszy od kwietnia 2017 r. (włącznie) do dnia wykupu;
- W przypadku zbycia przez Emitenta lub podmioty należące do Grupy Kapitałowej Emitenta środków trwałych, Spółka jest zobowiązana każdorazowo przeznaczyć na wcześniejszy wykup Obligacji 65 % kwoty pozyskanych w wyniku takiej transakcji środków;
- Emitent zobowiązany jest każdorazowo przeznaczyć na wcześniejszy wykup Obligacji kwotę stanowiącą iloczyn wartości wskazanej w pozycji Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej pomniejszonej o wartość: kosztu obsługi zadłużenia, i wartości 0,5.

WEO określa również szczegółowo formy i zakres zabezpieczeń Obligacji.

Szczegóły nt. zmian WEO zawierał raport bieżący Emitenta nr 64/2016 z dnia 07.09.2016 roku.

(...)

Było na str. 34-35, pkt 3.19 „Zmiany zobowiązań warunkowych i aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia roku obrotowego”:

	J.m. (tys. zł)	Stan na 31.12.2015	Zwiększenia w okresie od 01.01.2016 do 31.06.2016	Zmniejszenia	Stan na 30.06.2016
Bumech SA¹		15 446	8 911	811	23 546
Kobud SA²		52 614	1 593	1 444	52 763
ZWG Sp. z o.o. KOBUD SKA³		5 000	0	0	5 000
ZWG Sp. z o.o.³		5 000	0	0	5 000
BTG Sp. z o.o.		0	0	0	0

¹ Szczegółowy wykaz zobowiązań warunkowych Bumech zawiera Tabela poniżej

² Na zobowiązania warunkowe składają się poręczenia kredytów i obligacji, przystąpienia do długu, gwarancje ubezpieczeniowe zapłaty wadium, należytego wykonania kontraktu oraz właściwego usunięcia wad i usterek.

³ Na zobowiązania warunkowe składają się poręczenia obligacji

LP	Nazwa jednostki	Rodzaj	Opis	Wartość max (w PLN)
1	BUMECH SA	Poręczenie	poręczenie do kwoty 5,9 mln PLN, wierzyciel PKO Bankowy Leasing, Dłużnik ZWG Sp z o.o. Kobud SKA ważne do 2019/11	5 900 000,00
2	BUMECH SA	Poręczenie	poręczenie do kwoty 7,5 mln PLN, wierzyciel ING Bank Śląski SA, Dłużnik KOBUD S.A., ważne do 2018/06	7 500 000,00
3	BUMECH SA	Poręczenie	poręczenie do kwoty 3,0 mln PLN, Wierzyciel ING Bank Śląski	3 000 000,00

		SA, Dłużnik KOBUD S.A., ważne do 2019/06		
4	BUMECH SA	Poręczenie	poręczenie do kwoty 5 mln PLN, wierzyciel PKO BP S.A. SA, Dłużnik KOBUD S.A., ważne bezterminowo	5 000 000,00
5	BUMECH SA	Sprawa sądowa	należność główna 21,75 tys. PLN, Alicja Jankowska c-a Bumech SA (sprawa pracownicza)	21 758,28
6	BUMECH SA	Sprawa sądowa	należność główna 7,78 tys. PLN; Marta Mrozik c-a Bumech SA (sprawa pracownicza)	7 788,00
7	BUMECH SA	Gwarancja	Umowa generalna (wadia, należyte wykonanie) SU 2 mln, Wierzyciel GENERALI	2 000 000,00
8	BUMECH SA	Sprawa sądowa	należność główna 90 tys PLN, odsetki 26,55 tys PLN, Piotr Ławik c-a Bumech SA (sprawa pracownicza)	116 550,00
Razem				23 546 096,28

Należności warunkowe nie występują w żadnej spółce z Grupy.

Jest na str. 42, pkt 3.19 „Zmiany zobowiązań warunkowych i aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia roku obrotowego”:

	J.m. (tys. zł)	Stan na 31.12.2015	Zwiększenia w okresie od 01.01.2016 do 31.06.2016	Zmniejszenia	Stan na 30.06.2016
Bumech SA¹		15 446	8 911	811	23 546
Kobud SA²		52 614	1 593	1 444	52 763
ZWG Sp. z o.o. KOBUD SKA³		5 000	0	0	5 000
ZWG Sp. z o.o.³		5 000	0	0	5 000
BTG Sp. z o.o.		0	0	0	0

¹ Na zobowiązania warunkowe składają się: przystąpienie do długu, sprawy sądowe byłych pracowników o odszkodowanie, poręczenia kredytów i umowy gwarancji (wadia i należyte wykonanie)

² Na zobowiązania warunkowe składają się poręczenia kredytów i obligacji, przystąpienia do długu, gwarancje ubezpieczeniowe zapłaty wadium, należytego wykonania kontraktu oraz właściwego usunięcia wad i usterek.

³ Na zobowiązania warunkowe składają się poręczenia obligacji

Należności warunkowe nie występują w żadnej spółce z Grupy.

Było na str. 35-38, pkt 3.20 „Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty działalności lub segmenty geograficzne, w zależności od tego, który sposób sprawozdawczości w podziale na segmenty jest głównym sposobem przyjętym przez Grupę”:

Zgodnie z wymaganiami MSSF 8 Spółka raportuje informacje finansowe i dokonuje opisowych ujawnień w stosunku do segmentów sprawozdawczych, które są segmentami operacyjnymi. Segmenty operacyjne stanowią komponenty jednostki, w stosunku do których istnieją oddzielne informacje finansowe, służące głównym organom odpowiedzialnym za podejmowanie decyzji biznesowych, w tym ocenę działalności oraz alokacji zasobów. Zgodnie z intencją MSSF 8 Bumech prezentuje informacje segmentowe w oparciu o strukturę raportowania używaną dla celów wewnętrznych. Takie podejście pozwala użytkownikom na przewidywanie działań zarządzających jednostką, które w znaczący sposób wpływają na wyniki działalności i przepływy pieniężne jednostki.

Realizowana jest też podstawowa zasada standardu, tj. „przedstawienie informacji w sposób umożliwiający użytkownikom sprawozdań finansowych ocenę rodzaju i skutków finansowych działań gospodarczych, w które jednostka jest zaangażowana oraz środowiska gospodarczego, w którym prowadzi działalność”.

W tabeli zaprezentowano przychody i koszty oraz efekty działalności w podziale na istotne dla działalności Grupy segmenty. GK prowadzi i będzie kontynuować swoją działalność w ramach tych segmentów w kolejnych okresach.

sprzedaży		
Zysk na sprzedaży		8 038
Pozostałe przychody operacyjne		19 135
Pozostałe koszty operacyjne		16 125
Przychody finansowe		134
Koszty finansowe		3 782
Zysk/(strata) przed opodatkowaniem		7 400
Podatek dochodowy		3 310
Zysk/(strata) netto		4 090
Aktywa segmentu		0
Aktywa nieprzypisane		228 135
Razem aktywa		228 135
Pasywa segmentu		0
Pasywa nieprzypisane		228 135
Razem pasywa		228 135

Grupa kapitałowa w okresie styczeń – czerwiec 2016 roku działała głównie na terenie kraju.

Ujęcie geograficzne przychodów.

Segmenty geograficzne	Przychód (w tys. zł)	Udział (w %)	Przychód (w tys. zł)	Udział (w %)
	II Q 2016 r.	II Q 2016 r.	II Q 2015 r.	II Q 2015 r.
Kraj	51 508	97,5%	59 744	97,5%
Zagranica	1 333	2,5%	1 556	2,5%
Razem	52 841	100,0%	61 300	100,0%

(...).

Jest na str. 42-44, pkt 3.20 „Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty działalności lub segmenty geograficzne, w zależności od tego, który sposób sprawozdawczości w podziale na segmenty jest głównym sposobem przyjętym przez Grupę”:

Zgodnie z wymaganiami MSSF 8 Spółka raportuje informacje finansowe i dokonuje opisowych ujawnień w stosunku do segmentów sprawozdawczych, które są segmentami operacyjnymi. Segmenty operacyjne stanowią komponenty jednostki, w stosunku do których istnieją oddzielne informacje finansowe, służące głównym organom odpowiedzialnym za podejmowanie decyzji biznesowych, w tym ocenę działalności oraz alokacji zasobów.

Zgodnie z intencją MSSF 8 Bumech prezentuje informacje segmentowe w oparciu o strukturę raportowania używaną dla celów wewnętrznych. Takie podejście pozwala użytkownikom na przewidywanie działań zarządzających jednostką, które w znaczący sposób wpływają na wyniki działalności i przepływy pieniężne jednostki.

Zasady rachunkowości segmentów operacyjnych są takie same jak zasady polityki rachunkowości, według których Spółki Grupy sporządzają sprawozdania finansowe. Grupa ocenia wyniki działalności segmentów na podstawie zysku lub straty na działalności przez uwzględnieniem obciążeń podatkowych.

Realizowana jest też podstawowa zasada standardu, tj. „przedstawienie informacji w sposób umożliwiający użytkownikom sprawozdań finansowych ocenę rodzaju i skutków finansowych działań gospodarczych, w które jednostka jest zaangażowana oraz środowiska gospodarczego, w którym prowadzi działalność”.

W tabeli zaprezentowano przychody i koszty oraz efekty działalności w podziale na istotne dla działalności Grupy segmenty. GK prowadzi i będzie kontynuować swoją działalność w ramach tych segmentów w kolejnych okresach.

Segmenty działalności dzielimy na:

1. Usługi górnicze – w ramach tego segmentu realizowane są roboty drażeniowe na kopalniach w ramach kontraktów górniczych a także dzierżawa maszyn i urządzeń górniczych.
2. Usługi serwisowe maszyn i urządzeń - w ramach tego segmentu realizowane są usługi serwisowe maszyn górniczych produkcji Bumech jak też innych maszyn górniczych pracujących na kopalniach.
3. Produkcja wyrobów gumowych – w ramach tego segmentu realizowana jest produkcja wyrobów produkowanych w zakładzie w Iwinach, gumowych i gumowo-metalowych.
4. Produkcja wyrobów metalowych – w ramach tego segmentu realizowana jest produkcja wyrobów metalowych po obróbce mechaniczno-ciepłej,
5. Pozostałe – wyżej nie zdefiniowane.

PRZYCHODY I WYNIKI PRZYPADAJĄCE NA POSZCZEGÓLNE SEGMENTY BRANŻOWE ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2016 ROKU

Okres 01.01-30.06.2016						
Rodzaj asortymentu	Produkcja wyrobów gumowych	Produkcja wyrobów metalowych	Usługi górnicze	Usługi serwisowe maszyn i urządzeń	Pozostałe	Razem
Przychody ze sprzedaży	2 575	1 763	44 942	2 601	1 632	53 513
Koszty Segmentu	2 634	1 477	36 849	1 923	1 682	44 565
Zysk/(strata) segmentu (marża brutto)	-59	286	8 093	678	-50	8 948
Koszty ogólnego zarządu i sprzedaży						5 368
Zysk na sprzedaży						3 580
Pozostałe przychody operacyjne						1 207
Pozostałe koszty operacyjne						290
Przychody finansowe						80
Koszty finansowe						3 851
Zysk/(strata) przed opodatkowaniem						726
Podatek dochodowy						1 075
Zysk/(strata) netto						-349
Aktywa segmentu						0
Aktywa nieprzypisane						207 692
Razem aktywa						207 692
Pasywa segmentu						0
Pasywa nieprzypisane						207 692
Razem pasywa						207 692

PRZYCHODY I WYNIKI PRZYPADAJĄCE NA POSZCZEGÓLNE SEGMENTY BRANŻOWE ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2015 ROKU

Okres 01.01-30.06.2015						
Rodzaj asortymentu	Produkcja wyrobów gumowych	Produkcja wyrobów metalowych	Usługi górnicze	Usługi serwisowe maszyn i urządzeń	Pozostałe	Razem
Przychody ze sprzedaży	3 655	1 791	52 774	3 775	3 870	65 865

Koszty Segmentu	2 704	1 536	41 651	1 870	4 536	52 297
Zysk/(strata) segmentu (marża brutto)	951	255	11 123	1 905	-666	13 568
Koszty ogólnego zarządu i sprzedaży						5 325
Zysk na sprzedaży						8 243
Pozostałe przychody operacyjne						19 135
Pozostałe koszty operacyjne						17 934
Przychody finansowe						134
Koszty finansowe						3 685
Zysk/(strata) przed opodatkowaniem						5 893
Podatek dochodowy						3 310
Zysk/(strata) netto						2 583
Aktywa segmentu						0
Aktywa nieprzypisane						200 510
Razem aktywa						200 510
Pasywa segmentu						0
Pasywa nieprzypisane						200 510
Razem pasywa						200 510

Grupa kapitałowa w okresie styczeń – czerwiec 2016 roku działała głównie na terenie kraju.

Ujęcie geograficzne przychodów.

Segmenty geograficzne	Przychód (w tys. zł)		Udział (w %)	
	II Q 2016 r.	II Q 2016 r.	II Q 2015 r.	II Q 2015 r.
Kraj	52 180	97,5%	64 309	97,6%
Zagranica	1 333	2,5%	1 556	2,4%
Razem	53 513	100,0%	65 865	100,0%

(...).

Było na str. 40 w pkt 4.3 „Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji Emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego”:

(...)

Według najlepszej wiedzy Emitenta w okresie od przekazania skonsolidowanego raportu okresowego za I kwartał 2016 roku do dnia publikacji niniejszego Raportu zaangażowanie w akcje Bumech zmniejszyli: MONEA XII Sp. z o.o. oraz Distressed Assets Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych, którzy to przestali być akcjonariuszami Emitenta. G Investments Sp. z o.o. (wraz ze Zdzisławem Gdaniec) zmniejszył zaangażowanie o 182 207 sztuki akcji, a Pan Edward Brzósko o 850 000 sztuk walorów.

(...)

Jest na str. 46, pkt 4.3 „Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale

zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji Emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego”:

(...)

Według najlepszej wiedzy Emitenta w okresie od przekazania skonsolidowanego raportu okresowego za I kwartał 2016 roku do dnia publikacji niniejszego Raportu zaangażowanie w akcje Bumech zmniejszyli: MONEA XII Sp. z o.o. oraz Distressed Assets Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych, którzy to przestali być akcjonariuszami Emitenta. G Investments Sp. z o.o. (wraz ze Zdzisławem Gdaniec) zmniejszył zaangażowanie o 182 207 sztuki akcji, a Pan Edward Brzózko o 850 070 sztuk walorów.

(...)

Było na str. 80 w pkt 7.3 „*Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji Emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego”:*

(...)

Według najlepszej wiedzy Emitenta w okresie od przekazania skonsolidowanego raportu okresowego za I kwartał 2016 roku do dnia publikacji niniejszego Raportu zaangażowanie w akcje Bumech zmniejszyli: MONEA XII Sp. z o.o. oraz Distressed Assets Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych, którzy to przestali być akcjonariuszami Emitenta. G Investments Sp. z o.o. (wraz ze Zdzisławem Gdaniec) zmniejszył zaangażowanie o 182 207 sztuki akcji, a Pan Edward Brzózko o 850 000 sztuk walorów.

(...)

Jest na str. 86 w pkt 7.3 „*Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji Emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego”:*

(...)

Według najlepszej wiedzy Emitenta w okresie od przekazania skonsolidowanego raportu okresowego za I kwartał 2016 roku do dnia publikacji niniejszego Raportu zaangażowanie w akcje Bumech zmniejszyli: MONEA XII Sp. z o.o. oraz Distressed Assets Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych, którzy to przestali być akcjonariuszami Emitenta. G Investments Sp. z o.o. (wraz ze Zdzisławem Gdaniec) zmniejszył zaangażowanie o 182 207 sztuki akcji, a Pan Edward Brzózko o 850 070 sztuk walorów.

(...)

Ponadto w związku z przesunięciami treści zawartych w Raporcie zmianie uległa numeracja stron w spisie treści zawartym na początku Raportu